PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO-MG
RUA JOSÉ COUTINHO, 39 — CENTRO — FONE: (35) 3863-2364 — CNP): 18.244.335/0001-10

PORTARIA Nº 6.943/2024

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO
CONTRATO Nº 189/2024 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO AMPARO - MG E A SANTA CASA DE SANTO
ANTÔNIO DO AMPARO

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Amparo, Estado de Minas Gerais, no uso e gozo de
suas atribuições legais:

Considerando a Portaria do Ministério da Saúde nº 3.410 de 30 de dezembro de 2013, que
estabelece as diretrizes para a contratualização de hospitais no âmbito do Sistema Único de
Saúde (SUS) em consonância com a Política Nacional de Atenção Hospitalar ( PNHOSP);

Considerando o Contrato nº 189/2024, decorrente do processo licitatório nº 70/2024,
celebrado entre o Município de Santo Antônio do Amparo, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde e a Santa Casa de Santo Antônio do Amparo;

Considerando ofício nº 790/2024 expedido pela Secretaria Municipal de Saúde à
Procuradoria Jurídica Municipal na data de 09 de julho de 2024;

Considerando a necessidade de nomeação da Comissão de Acompanhamento de Contrato;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão de Acompanhamento do
Contrato nº 189/2024.

$1º - Membros efetivos e suplentes representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

EFETIVOS:

MÁRCIA APARECIDA NOGUEIRA PIVATO
MARCOS AURÉLIO COELHO

SUPLENTES:

SÍLVIA HELENA AGUIAR PAIVA

DOUGLAS FERREIRA DA SILVA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO-MG
RUA JOSÉ COUTINHO, 39 — CENTRO — FONE: (35) 3863-2364 — CNPJ: 18.244.335/0001-10

$2º- Membros efetivos e suplentes representantes da Santa Casa de Santo Antônio do
Amparo;

EFETIVOS:

JOSIANE MARIA DA SILVA

FERNANDA AVELAR PÁDUA

SUPLENTES:

NILSON CARLOS MACHADO

ALINE APARECIDA DE PAULO MONTEIRO OLIVEIRA

Art. 2º - Revogam-se as disposições sem contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Amparo-MG, 11 de julho de 2024.

Assinado de forma digital por
CARLOS HENRIQUE CARLOS HENRIQUE
AVELAR:59678526620 AVELAR:59678526620

Dados: 2024.07.11 16:02:59 -03'00'

Carlos Henrique Avelar

Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Certifico suo Presente foi publicado
nodia .iZ [02 [coc

2
ca ASSINATURA,